
证券代码：300256          证券简称：星星科技          公告编号：2020-0060 

 

浙江星星科技股份有限公司 

关于 2019 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

浙江星星科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 29 日在巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年年度报告》。经事后核查发现

部分内容有误，现对相关内容更正如下： 

 

一、2019 年年度报告第四节经营情况讨论与分析之“三、非主营业务情况” 

更正前： 

单位：元 

 金额 占利润总额比例 形成原因说明 
是否具有

可持续性 

投资收益 -22,089,824.99 -14.32% 同一控制企业合并产生的投资收益 否 

更正后： 

单位：元 

 金额 占利润总额比例 形成原因说明 
是否具有

可持续性 

投资收益 -22,089,824.99 -14.32% 主要系票据贴现产生 否 

 

二、2019 年年度报告第五节重要事项之“十八、其他重大事项的说明” 

更正前： 

1、报告期内，收到政府补助金额合计 126,626,729.89 元，其中与资产相关的政府补助金

额为 57,452,760.00 元，本期收到为 57,452,760.00 元；与收益相关的政府补助金额为

69,173,969.89 元。 



更正后： 

1、报告期内，收到政府补助金额合计 126,006,883.84 元，其中与资产相关的政府补助金

额为 57,452,760.00 元，本期收到为 57,452,760.00 元；与收益相关的政府补助金额为 

68,554,123.840 元。 

 

三、2019 年年度报告第九节董事、监事、高级管理人员和员工情况之“五、

公司员工情况”之“4、劳务外包情况” 

经公司内部核实，报告期内公司在生产产品工序中不存在劳务外包情况。公

司 2019 年年报中披露的劳务外包数据系公司工作人员在统计过程中混淆了劳务外

包和产品委外加工概念，实际为公司 2019 年度产品委外加工支付的金额。更正如

下： 

更正前： 

4、劳务外包情况 

√ 适用 □ 不适用  

劳务外包的工时总数（小时） 8,244,442.79 

劳务外包支付的报酬总额（元） 152,405,334.38 

更正后： 

4、劳务外包情况 

□ 适用 √ 不适用  

 

四、2019 年年度报告第十二节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之

“78、现金流量表项目”之“（1）收到的其他与经营活动有关的现金” 

经核实，公司收到的其他与经营活动有关的现金中暂收款和收回暂付款金额，

因合并抵消分类错误导致数据同比异常，更正如下： 

单位： 元 

 本期发生额 

项目 更正前 更正后 差异数 

其中：暂收款和收回暂付款 439,542,921.45 86,188,003.85 -353,354,917.60  

合计 605,010,942.76 251,656,025.16 -353,354,917.60  

 



五、2019 年年度报告第十二节财务报告之“二、财务报表”之“5、合并现金

流量表” 

更正如下： 

单位：元 

报表项目 
本期数 

更正前 更正后 差异数 

一、经营活动产生的现金流量：    

  销售商品、提供劳务收到的现金 5,395,709,591.78 5,749,064,509.38  353,354,917.60  

  收到其他与经营活动有关的现金 605,010,942.76 251,656,025.16  -353,354,917.60  

 

六、2019 年年度报告第十二节财务报告之“七、合并财务报表项目注释”之

“21、固定资产”之“（1）固定资产情况” 

经核实，此处系工作人员疏忽填报错误原因造成，现更正如下： 

更正前： 

单位：元 

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备及其他 合计 

四、账面价值      

 1.期末账面价

值 
148,335,049.22 508,101,195.97 3,249,311.14 105,939,973.24 2,765,625,529.57 

 2.期初账面价

值 
149,452,577.65 2,169,281,781.92 4,436,143.33 102,979,335.26 2,426,149,838.16 

更正后： 

单位：元 

项目 房屋及建筑物 机器设备 运输工具 电子设备及其他 合计 

四、账面价值      

 1.期末账面价

值 
148,335,049.22 2,508,101,195.97 3,249,311.14 105,939,973.24 2,765,625,529.57 

 2.期初账面价

值 
149,452,577.65 2,169,281,781.92 4,436,143.33 102,979,335.26 2,426,149,838.16 

 

七、2019 年年度报告第十二节财务报告之“十二、关联方及关联交易”之“5、

关联交易情况”之“（5）关联方资金拆借” 

公司在 2019 年度报告中披露，向星星集团有限公司（以下简称“星星集团”）



拆出资金 1,200 万元，系工作人员填报错误，该笔款项系公司全资子公司星星精密

科技（深圳）有限公司向星星集团借入 1,500 万元，后由星星科技代其偿还 1,200

万元。公司不存在提供资金给控股股东及其他关联方使用的情形。现更正如下： 

更正前： 

单位：元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

汇丰投资 500,000,000.00 2018 年 11 月 16 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 01 月 25 日 2019 年 07 月 24 日 4.35% 

汇丰投资 150,000,000.00 2019 年 01 月 30 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 200,000,000.00 2019 年 03 月 01 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 300,000,000.00 2019 年 03 月 18 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 68,500,000.00 2019 年 03 月 29 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 31,500,000.00 2019 年 04 月 02 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 100,000,000.00 2019 年 04 月 22 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 100,000,000.00 2019 年 04 月 30 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 20,500,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 15,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 18 日 4.35% 

汇丰投资 16,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 20 日 4.35% 

汇丰投资 18,500,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 23 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 25 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 06 日 2019 年 12 月 19 日 4.35% 

汇丰投资 24,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 04 日 4.35% 

汇丰投资 24,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 05 日 4.35% 

汇丰投资 25,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 05 日 4.35% 

汇丰投资 5,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 12 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 06 月 17 日 2019 年 12 月 24 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 20 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 25 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 10,000,000.00 2019 年 06 月 27 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 3,000,000.00 2019 年 07 月 03 日 2019 年 12 月 11 日 4.35% 

汇丰投资 47,000,000.00 2019 年 07 月 05 日 2019 年 12 月 11 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 07 月 24 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 07 月 31 日 2019 年 12 月 24 日 4.35% 

星星集团 30,000,000.00 2019 年 01 月 24 日 2019 年 01 月 25 日 0.00% 



星星集团 10,000,000.00 2019 年 01 月 24 日 2019 年 01 月 31 日 0.00% 

星星集团 10,000,000.00 2019 年 01 月 29 日 2019 年 01 月 31 日 0.00% 

拆出 

星星集团 2,000,000.00 2019 年 02 月 02 日 2019 年 06 月 28 日 0.00% 

星星集团 10,000,000.00 2019 年 03 月 07 日 2019 年 06 月 28 日 0.00% 

更正后： 

单位：元 

关联方 拆借金额 起始日 到期日 说明 

拆入 

汇丰投资 500,000,000.00 2018 年 11 月 16 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 01 月 25 日 2019 年 07 月 24 日 4.35% 

汇丰投资 150,000,000.00 2019 年 01 月 30 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 200,000,000.00 2019 年 03 月 01 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 300,000,000.00 2019 年 03 月 18 日 2019 年 03 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 68,500,000.00 2019 年 03 月 29 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 31,500,000.00 2019 年 04 月 02 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 100,000,000.00 2019 年 04 月 22 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 100,000,000.00 2019 年 04 月 30 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 20,500,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 13 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 16 日 4.35% 

汇丰投资 15,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 18 日 4.35% 

汇丰投资 16,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 20 日 4.35% 

汇丰投资 18,500,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 23 日 4.35% 

汇丰投资 26,000,000.00 2019 年 05 月 15 日 2019 年 12 月 25 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 06 日 2019 年 12 月 19 日 4.35% 

汇丰投资 24,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 04 日 4.35% 

汇丰投资 24,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 05 日 4.35% 

汇丰投资 25,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 05 日 4.35% 

汇丰投资 5,500,000.00 2019 年 06 月 10 日 2019 年 12 月 12 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 06 月 17 日 2019 年 12 月 24 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 20 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 20,000,000.00 2019 年 06 月 25 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 10,000,000.00 2019 年 06 月 27 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 3,000,000.00 2019 年 07 月 03 日 2019 年 12 月 11 日 4.35% 

汇丰投资 47,000,000.00 2019 年 07 月 05 日 2019 年 12 月 11 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 07 月 24 日 2019 年 12 月 06 日 4.35% 

汇丰投资 50,000,000.00 2019 年 07 月 31 日 2019 年 12 月 24 日 4.35% 

星星集团 15,000,000.00 2019 年 01月 02日 2019 年 03月 07日 0.00% 



星星集团 30,000,000.00 2019 年 01 月 24 日 2019 年 01 月 25 日 0.00% 

星星集团 10,000,000.00 2019 年 01 月 24 日 2019 年 01 月 31 日 0.00% 

星星集团 10,000,000.00 2019 年 01 月 29 日 2019 年 01 月 31 日 0.00% 

 

八、2019 年年度报告第十二节财务报告之“十二、关联方及关联交易”之“6、

关联方应收应付款项”之“（2）应付项目” 

更正前： 

单位：元 

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额 

其他应付款 毛肖林 10,000.00 15,012,803.84 

其他应付款 台州星星置业有限公司 191,083.14 670,928.62 

其他应付款 萍乡市汇丰投资有限公司 2,557,706.90  

更正后： 

单位：元 

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额 

其他应付款 毛肖林 10,000.00 15,012,803.84 

其他应付款 台州星星置业有限公司 191,083.14 670,928.62 

其他应付款 萍乡市汇丰投资有限公司 2,557,706.90  

其他应付款 星星集团 3,000,000.00  

 

公司 2019 年年度审计报告已同步更正。除上述更正内容外，公司年度报告和

审计报告的其他内容不变，更正后的《2019 年年度报告》、《2019 年年度审计报告》

将与本公告同时在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上披露。本次更正不会

对公司 2019 年度财务状况及经营成果造成影响，因本次更正给投资者造成的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。  

 

浙江星星科技股份有限公司 

        董事会          

2020 年 5 月 20 日 


